
 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

1 
 

Świebodzin, 2022-11-15 
ZP.271.30.2.2022.MK 

 
 

Wykonawcy  
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Zorganizowanie Strefy Płatnego Parkowania oraz Miejskich Parkingów 
Buforowych na terenie miasta Świebodzina, i administrowanie. 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań  
dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z poniższym: 
 

Pytanie 1: 
W związku z istniejącym już oznakowaniem drogowym na planowanym obszarze SPP w Świebodzinie  
i potrzebie uwzględnienia tego oznakowania prosimy o udostępnienie obecnie obowiązującej organizacji ruchu  
na przedmiotowym obszarze.  
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający udostępnia obowiązującą organizację ruchu na przedmiotowym obszarze.  
 

Pytanie 2: 
Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie leży obowiązek przygotowania i zatwierdzenia projektu Stałej Organizacji 
Ruchu. Jeżeli obowiązek ten leży po stronie Zamawiającego prosimy o udostępnienie projektu organizacji ruchu 
celem prawidłowego oszacowania ceny oferty.  
 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający posiada przygotowany i zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu. W załączaniu uzupełnia 
projekt stałej organizacji ruchu. 
 

Pytanie 3: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania oznakowania poziomego? 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania oznakowania poziomego.  
 

Pytanie 4: 
W jakim zakresie Zamawiający szacuje uwzględnienie istniejącego oznakowania ?Jaki jest stan oznakowania ? 
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Oznakowanie pionowe w stanie dobrym, oznakowanie poziome w stanie dostatecznym. 
 

Pytanie 5: 
Zgodnie z treścią rozdziału IV swz Zamawiający wymaga aby Wykonawca w terminie do dnia 15.12.2022 r. 
wykonał organizację ruchu drogowego, zamontował parkomaty oraz utworzył biuro SPP. Mając na uwadze termin 
składania ofert oraz przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych niemożliwym 
pozostaje zawarcie umowy z wykonawcą przed 15.12.2022 r. Zawarcie umowy może nastąpić najwcześniej  
w drugiej połowie grudnia 2022 r., w związku z czym wymagany przez Zamawiającego termin zarówno zakresie 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

2 
 

realizacji etapu I jak i II jest niemożliwy do zachowania. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem  
o modyfikację zapisu w ten sposób, że wdrożenie organizacji ruchu, montaż parkomatów, utworzenie biura SPP 
oraz uruchomienie SPP ma nastąpić w terminie 4 miesięcy od daty podpisania umowy.  
 

Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający zmienia terminy wykonania zamówienia. 
 

Pytanie 6: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zmawiający wymaga od wykonawcy uzyskania zgody na zajęcie pasa drogowego pod 
montaż parkomatów.  
 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie wymaga uzyskania zgody na zajęcie pasa drogowego. 
 

Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że transport środków pieniężnych (kolekcja monet) musi nastąpić z wykorzystaniem 
samochodu przeznaczonego do konwojowania wartości pieniężnych spełniającego wymagania techniczne 
określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 
2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych 
 i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (t.j. Dz.U. 2016 nr 793 ze zm.) I ma być 
wykonywana przez profesjonalny podmiot posiadający odpowiednie koncesje na wykonywanie w/w zakresu 
usług. 
 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający potwierdza, że transport środków pieniężnych musi nastąpić z wykorzystaniem samochodu  
do konwojowania wartości pieniężnych spełniającego wymagania techniczne. 
 

Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że reakcja serwisu odbywa się jedynie w godzinach obowiązywania SPP oraz  
że serwis nie pracuje poza dniami roboczymi i po godzinach obowiązywania SPP, tj.w przypadku wystąpienia 
awarii poza godzinami funkcjonowania SPP czas na usunięcie awarii będzie liczony od godziny 7 pierwszego 
dnia roboczego (dnia funkcjonowania SPP). 
 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający potwierdza, że reakcja serwisu odbywa się w dni i godziny funkcjonowania strefy. 
 

Pytanie 9: 
Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający ustalił szacunkowe przychody z SPP na poziomie 
3 114 852,00 zł. 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający ustalił przychody na podstawie planowanych kosztów oraz szacunkowego rachunku efektywności 
ekonomicznej Strefy Płatnego Parkowania wykonane przez projektanta.  
 

Pytanie 10: 
Prosimy o udostępnienie informacji na temat rzeczywistych dochodów z tytułu opłat parkingowych oraz ilości 
opłat dodatkowych uiszczonych w od stycznia 2019 do września  2022 r. z wyszczególnieniem miesięcy oraz 
podziałem na płatności gotówką, kartą, płatności mobilne. Przedmiotowa informacja pozostaje niezbędna  
do prawidłowego oszacowania ceny oferty i kosztów realizacji zamówienia. 
 
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

3 
 

 

Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający obecnie nie posiada Strefy Płatnego Parkowania, w związku z czym nie ma możliwości podać 
rzeczywistych dochodów od stycznia 2019 do września 2022 r. z tytułu opłat. 
 

Pytanie 11: 
Prosimy o określenie maksymalnej ilości demontażu, demontażu i ponownego montażu (w tym samym miejscu) 
parkomatów (rocznie). Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego oszacowania ceny oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający przewiduje, że czasowe wyłączenie / demontaż/ montaż lokalizacji nie będzie dotyczyło więcej niż 
30% parkomatów.  
 

Pytanie 12: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga montażu parkomatów w obszarze ochrony konserwatorskiej 
oraz ewentualne określenie ilości i lokalizacji takich parkomatów. Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie leży 
obowiązek uzyskania zgody Konserwatora Zabytków. 
 

Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający posiada projekt na montaż parkometrów w obszarze ochrony konserwatorskiej. Lubuski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał pozytywną opinię wprowadzenia rozwiązań koncepcyjnych zawartych 
w projekcie. Jednocześnie Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków wymaga uzyskania pozwolenia 
wojewódzkiego konserwatora zabytków wydanego w trybie decyzji administracyjnej. Natomiast w przypadku prac 
ziemnych wymagane będą badania archeologiczne na które należy uzyskać pozwolenie Lubuskiego 
Konserwatora Zabytków w trybie decyzji administracyjnej. Uzyskanie decyzji administracyjnych oraz badania 
archeologiczne należą po stronie Wykonawcy.    
 

Pytanie 13: 
Prosimy o wyjaśnienie kto ponosi koszty wprowadzenia zmian w przypadku powołania Śródmiejskiej Strefy 
Płatnego Parkowania. Prosimy o wyjaśnienie czy i kiedy Zamawiający planuje utworzenie Śródmiejskiej Strefy 
Płatnego Parkowania.  
 

Odpowiedź na pytanie 13: 
Z mocy przepisów prawa Zamawiający nie spełnia warunków do utworzenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego 
Parkowania.  
 

Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku utworzenia ŚSPP wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe 
wynagrodzenie z tytułu jej obsługi.  
 

Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamówienie nie obejmuje utworzenia ŚSPP.  
 

Pytanie 15: 
W związku z dynamiczną sytuacją gospodarczą, wysokimi wskaźnikami inflacji zwracamy się z wnioskiem  
o dopuszczenie waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją 
umowy, w oparciu o Prezesa GUS średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem  
za poprzedni rok kalendarzowy, publikowany na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 
 

Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający przewiduje zmiany wynagrodzenia zgodnie z § 16 wzoru umowy. 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

4 
 

 

Pytanie 16: 
Czy Zamawiający uwzględni zmianę terminu realizacji zamówienia w zakresie Etapu I do min. 60 dni  
i w konsekwencji późniejszego rozpoczęcia realizacji Etapu ? Prośbę tą motywujemy następującymi czynnikami:  
a) Niemożliwością zrealizowania dostawy parkomatów w tak krótkim terminie. Obecna sytuacja  

w ogólnoświatowej gospodarce bardzo mocno wpłynęła na możliwości produkcyjne przedsiębiorstw z wielu 
różnych branż. Na skutek pandemii, wojny na Ukrainie oraz znacznej inflacji wydłużenie czasu dostaw oraz 
niedostępność niektórych strategicznych komponentów i elementów elektroniki w stałej ofercie spowodowały 
opóźnienia w produkcji podzespołów potrzebnych do montażu różnego rodzaju urządzeń. Ograniczenia  
te dotknęły również branże producentów parkomatów i spowodowały wydłużenie produkcji tych urządzeń.  
Do produkcji urządzeń używamy elementów gwarantujących najwyższą jakość i niezawodność oferowanych 
urządzeń, a to wiąże się, w obecnej sytuacji, z wydłużonymi terminami dostaw.  

b) Braku realności wykonania zamówienia ze względu na procedurę przetargową. Zamawiający realizuje 
postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego gdzie termin związania ofertą wynosi 90 dni,  
tj. do 22.02.2023r. Biorąc pod uwagę terminy na uzupełnienie dokumentów w odpowiedzi na wezwanie 
Zamawiającego ( min.10 dni) oraz termin na podpisanie umowy ( po 10 dniach od daty wyboru 
najkorzystniejszej oferty) realny termin podpisania umowy przypada na 18.12.2022r. czyli po terminie 
realizacji I etapu. Tym samym nie będzie możliwości zrealizowania zamówienia.  

 

SWZ powinien określać możliwe do dotrzymania terminy realizacji zamówienia i poszczególnych jego 
etapów. Ponadto Zamawiający powinien brać pod uwagę fakt, iż procedura może się wydłużyć ze względu na 
konieczność wyjaśnienia rażąco niskiej ceny, konieczność wyjaśnienia treści dokumentów czy ewentualne 
odwołanie.  
Określając tak drastyczne terminy realizacji Zamawiający ogranicza konkurencję wręcz ją uniemożliwiając.  
Biorąc powyższe na uwadze prosimy o urealnienie terminów, które pozwolą na rzetelną i prawidłową 
realizację zapisów umownych oraz dadzą czas Wykonawcy na oznakowanie SPP, instalację parkomatów 
oraz organizację biura.  
W opinii Wykonawcy wykonującego takie zadania specjalistycznie od kilkunastu lat, tak krótki termin jest 
naznaczony ryzykiem niepowodzenia realizacji i z obiektywnych przyczyn trudna do zaakceptowania przez 
podmioty, które w sposób rzetelny i prawidłowy chciałyby realizować warunki umowne.  
 

Dlatego składamy wniosek o zmianę terminu realizacji. 

 

Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający zmienia terminy realizacji zamówienia. 
 

Pytanie 17: 
Prosimy o wyjaśnienie jakimi kryteriami Zamawiający będzie kierował się przy porównaniu cen oferty, jeśli 
jednocześnie oczekuje podania w ofercie wskaźnika prowizji oraz ceny ofertowej. Wykonawcy mogą dokonywać 
kalkulacji ofert w oparciu o własne projektowane przychody z tytułu opłat w SPP oraz parkingów buforowych. 
Możliwe jest, że Zamawiający nie będzie w stanie dokonać wyboru oferty na rozbieżne założenia,  
co do przychodów. Zatem konieczne jest dla celów porównawczych przekazanie szacunkowej wartości 
przychodów , które będą stanowiły podstawę wyliczenia ceny ofertowej, natomiast kryterium oceny oferty  
w kryterium cena winien być współczynnik prowizji.  
 

Co ciekawe informacja na temat wyliczenia ceny oferty znajduje się w projekcie umowy § 4 ust. 2”  
„Wynagrodzenie szacunkowe brutto Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy w całym okresie jej trwania  
stanowi iloczyn:  
- współczynnika prowizji Wykonawcy w procentach określonego przez Wykonawcy w ofercie, tj. ……% oraz,  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

5 
 

- przychodów szacunkowych brutto Zamawiającego z tytułu opłat za parkowanie w SPP w okresie trwania 
umowy,  
określone następującym wzorem:  
 

W= Kp/100 x P [ zł]  
gdzie:  
W – wynagrodzenie szacunkowe brutto Wykonawcy [zł]  
Kp – współczynnik prowizji Wykonawcy [ % ] ( od P ) 

 

P – przychody szacunkowe brutto Zamawiającego z tytułu opłat za parkowanie w SPP w okresie trwania 
umowy [ zł], tj.  
3 114 852,00 zł  
równe …………………………..złotych brutto  
…………………………………. złotych netto  
(słownie złotych:……………………………………….), w tym należny podatek VAT w wysokości………….zł.  
„  
 

Zatem jeśli znana jest Wykonawcy szacunkowa wartość przychodów, prosimy o dokonanie zmiany sposób 
wyliczenia ceny ofertowej , ewentualnie zastosowanie poniższego formularza cenowego: 

 

L.p. 

miesięczna  
wartość  

wpływów z  
opłat 

parkingowych** 
[PLN]  

Wysokość 
prowizji*,*** 

[ułamek 
dziesiętny]  

Miesięczne 
wynagrodzenie 

brutto *,**** 
[PLN]  

[kol 2 x kol.3]  

Ilość 
miesięcy 

świadczenia 
usługi  

 

Cena ofertowa brutto za 
wykonanie zamówienia 

* 
[PLN]  

[kol. 4x kol. 5]  
 

Wartość 
podatku VAT 

liczona od ceny 
ofertowej  
brutto za 

wykonanie 
zamówienia 

podstawowego 
w kol.6 [PLN]  

1 2 3 4 5 6 7 

1 

3 114 852,00 PLN  
[należy podać 
szacunkowe 
przychody]  

 

 
- 

PLN  
 

48 
 

                   -   PLN  
 

 

 

Odpowiedź na pytanie 17: 
Przychody szacunkowe brutto Zamawiającego z tytułu opłat za parkowanie w SPP w okresie trwania umowy 
obliczone przez Zamawiającego w wysokości 3 114 852,00 zł jako wartość stała stanowi podstawę do obliczenia 
ceny ofertowej, dla potrzeb porównania ofert.  
 

Pytanie 18: 
Wnosimy o wykreślenie zapisu umowy – załącznik nr … Prawa autorskie i licencjonowane ust. 1 „Wykonawca 
zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe, prawa zależne i prawa pokrewne,  
w tym wyłączne prawa do zezwalania na wykonanie zależnych praw autorskich oraz ponoszenia praw nabytych 
na podstawie umowy nabycia wymienionych wyżej praw na inne osoby, do utworów w postaci elementów 
urządzeń o których mowa w § 1 umowy, wraz z prawem dokonywania w nich zmian, do nieograniczonego  
w czasie korzystania i rozporządzania przez Zamawiającego , w kraju i za granicą, na polach eksploatacji 
obejmujących…” Wykonawca nie widzi żadnej prawnej możliwości do przekazania praw autorskich majątkowych 
do programów, które są własnością intelektualną producenta parkomatów oraz dostawców pozostałych 
systemów np. systemu płatności mobilnej, które są systemami o zasięgu krajowym lub globalnym.  
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

6 
 

Odpowiedź na pytanie 18: 
Zamawiający zmienia załącznik do umowy SPP Prawa autorskie i licencjonowane na Prawa licencjonowane 
i wykreślił punkt 1-5. W załączeniu zmieniony załącznik do umowy. 
 

Pytanie 19: 
Prosimy o wyjaśnienie czy obszar strefy płatnego parkowania oraz parkingów buforowych posiada łącznie 506 
miejsc postojowych, czy tylko płatna strefa płatnego parkowania? Ile w takim razie miejsc postojowych znajduje 
się na parkingach buforowych?  
 

Odpowiedź na pytanie 19: 
Obszar strefy płatnego parkowania obejmuje 338 miejsc mieszczących się w SPP, natomiast miejsc miejskich 
buforowych parkingi płatne posiadają 163 miejsc. Zmiana wystąpiła z chwilą otrzymania opinii Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wyłączył z realizacji miejsc parkingowych przy ul. Piłsudskiego  
na wysokości budynków nr 23 i 25. 
 

Pytanie 20: 
Prosimy o udostępnienie wzorów napisu „płatne” który ma się pojawić w formie naklejki na znakach d-18  
w szczegółowym opisie jest wskazanie o rys.5.2.50.2a oraz projektu znaku D-18 Parkingi Buforowe.  
 

Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający udostępnia projekt stałej organizacji ruchu, w którym znajdują się: wzór napisu „ płatne” oraz wzór 
projektu znaku D-18 Parkingi Buforowe. 
 

Pytanie 21: 
Prosimy o udostępnienie projektu oznakowania zawartego w dokumentacji postępowania w lepszej jakości. Plan 
zawarty w postępowaniu uniemożliwia dokładne zapoznanie się z zakresem prac przygotowawczych.  
 

Odpowiedź na pytanie 21: 
Zamawiający udostępnia projekt oznakowania zawartego w dokumentacji w lepszej jakości.  
 

Pytanie 22: 
W projekcie SPP uwidaczniają się miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych. Proszę potwierdzenie,  
że zgodnie z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia nie są one objęte powyższym postępowaniem  
tj. oznakowania poziomego oraz pionowego tych miejsc. Wykonanie tych miejsc nie jest objęte w zestawieniu 
projektowanego oznakowania.  
 

Odpowiedź na pytanie 22: 
Oznakowanie poziome oraz pionowe na miejscach postojowych dla osób niepełnosprawnych nie są objęte  
w postępowaniu.  
 

Pytanie 23: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania prac związanych z oznakowaniem poziomym? 
Wykonywanie oznakowanie w sezonie jesienno-zimowym nie jest zgodne ze sztuką. Oznakowanie poziome nie 
powinno być wykonywane, gdy temperatura w nocy spada poniżej 0, a wilgotność powietrza nie przekracza 80%. 
Wykonawca realizując wymagania Zamawiający zmuszony jest skalkulować wykonanie oznakowania  
w warunkach, które nie gwarantują jakości wykonania, zatem wysoce prawdopodobne jest, iż odświeżenie 
oznakowania będzie musiało zostać wykonane w okresie wiosennym.  
 

Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający zmienia terminy wykonania zamówienia. 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

7 
 

 
 

Pytanie 24: 
W związku z wysokimi kosztami pracowniczymi prosimy o ograniczenie czasu otwarcia biura strefy płatnego 
parkowania do 8 godzin dziennie. Aktualnie wiele procedur związanych z obsługa SPP odbywa się on-line. Wielu 
kierowców realizuje płatności przelewem , zatem nie ma uzasadnienia , aby biuro strefy było otwarte 10 godzin 
dziennie. Strefa w Świebodzinie jest strefą stosunkowo niewielką i czas otwarcia biura jest nieadekwatnie długi 
do ilości spraw i obowiązków, które będą realizowane z tytułu realizacji umowy. Prosimy zatem o ograniczenie 
czasu otwarcia biura w godzinach 8-16 lub 9-17.  
 

Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu otwarcia biura SPP, w godzinach 8-16. 
 

Pytanie 25: 
Prosimy o ujednolicenie warunku udokumentowania wieku parkomatów. W opinii Wykonawcy warunek 
udokumentowania wieku urządzeń powinien dotyczyć zarówno urządzeń nowych jaki i używanych z 2020 r. , jeśli 
jest to parametr wykluczający z postępowania.  
 

Odpowiedź na pytanie 25: 
W przypadku dostarczenia nowych lub używanych parkomatów Wykonawca dostarczy dokumenty 
potwierdzające ten fakt. 
 

Pytanie 26: 
Prosimy o zaktualizowanie normy dotyczącej parkomatów. Aktualna to wymogi normy PN-EN 12414:2021.  
 

Odpowiedź na pytanie 26: 
Zamawiający aktualizuje wymogi normy dot. parkomatów. 
 

Pytanie 27: 
Prosimy o dopuszczenie klawiatury pojemnościowej, szczególnie z uwagi na wymóg wpisywania numeru 
rejestracyjnego. Klawiatura pojemnościowa jest powszechnie stosowana w parkomatach i ma wiele cech 
przewyższających funkcjonalnie przyciski piezoelektryczne.  
 

Odpowiedź na pytanie 27: 
Zamawiający dopuszcza klawiaturę pojemnościową. 
 

Pytanie 28: 
Czy Zamawiający potwierdza, iż w gestii Wykonawcy pozostaje dostosowanie liczby etatów do czynności i pracy , 
które będą realizowane w strefie. W opinii Wykonawcy wystarczające byłyby 2 pełne etaty kontroli lub  
3 pracowników na niepełnych etatach. Jeśli Zamawiający ma wymagania odnoście liczby etatów realizujących 
zadania biurowe oraz kontroli , to prosimy o uszczegółowienie ze względu na to, iż Wykonawcy winni  
te kosztotwórczy element oferty skalkulować na identycznych warunkach.  
 

Odpowiedź na pytanie 28: 
Zamawiający wymaga zatrudnienia w formie umowy o pracę. Jednocześnie Zamawiający nie zastrzega długości  
i formy etatu.     
 

Pytanie 29: 
Prosimy o umożliwienie dokonania wpłaty na konto Zamawiającego przeliczonej gotówki do 2 dni roboczych  
po pobraniu, z uwagi na konieczność przeliczenia środków i czas niezbędny na dokonanie przelewu środków. 
Takie terminy powszechnie obowiązują w instytucjach zajmujących się profesjonalnie cash handlingiem.  
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

8 
 

 
 

Odpowiedź na pytanie 29: 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wpłaty pieniędzy na konto Zamawiającego do 2 dni roboczych  
po pobraniu.  
 

Pytanie 30: 
W odniesieniu do ETAP II pkt II.1 ppkt b:„- konfiguracja urządzenia (za pośrednictwem komputera 
bazowego/centralnego) odbywa się przez kabel lub stację dokującą”. Czy Zamawiający dopuszcza konfigurację 
urządzenia w trybie rzeczywistym online z wykorzystaniem łącza internetowego? Aktualnie standardem  
w systemach mobilnej kontroli, jest rozwiązanie polegające na obustronnej komunikacji urządzeń z serwerem 
centralnym umożliwiające zarówno przesyłanie w trybie rzeczywistym online wezwań/raportów jak i danych 
konfiguracyjnych urządzeń kontrolerskich.  
 

Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający dopuszcza konfigurację urządzenia w trybie rzeczywistym online z wykorzystaniem łącza 
internetowego.  
 

Pytanie 31: 
W odniesieniu do pkt II.1 ppkt b:„- posiadać wbudowaną drukarkę termiczną z wbudowaną na stałe głowicą 
drukującą, wbudowana krawędź umożliwiająca odrywanie papieru, wydruk w zakresie temperatur co najmniej  
od – 20 do + 50 stopni Celsjusza”. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń drukujących w zakresie 
temperatur – 15 do +50 stopni Celsjusza? Wykonawca będąc dostawcą urządzeń do ponad 30 klientów,  
z powodzeniem stosuje takie urządzenia, nawet w rejonach górskich o zwiększonej wilgotności  
i prawdopodobieństwie wystąpienia niskich temperatur.  
Dodatkowo wykonawca pragnie wskazać, iż z uwagi na zmiany klimatyczne i różne analizy klimatyczne  
z ostatnich 30 lat dla miasta Świebodzin wskazują, prawdopodobieństwo spadku temperatury dla regionu  
do wskazanej temperatury minimalnej jest bardzo niskie, a ilość dni w roku z temperaturą poniżej – 10 stopni 
Celsjusza, oscyluje w okolicach 2-14 dni. 

 

Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń drukujących w zakresie temperatur -15 do +50 stopni Celsjusza. 
 

Pytanie 32: 
W odniesieniu do ETAP II pkt „2.1 Zorganizowanie oraz prowadzenie systemu monitowanie i kontroli SPP przez 
co najmniej 3 kontrolerów, w zakresie uiszczenia opłat za parkowanie” oraz II.1 ppkt b: „Wykonawca dostarczy  
6 sztuk urządzeń mobilnych służących do kontroli wnoszonych opłat w SPP wraz z ich oprogramowaniem oraz 
urządzeniami dokującymi umożliwiającymi jednoczesne ładowanie akumulatorów i sczytywanie” .  
 

Prosimy Zamawiającego o uściślenie rozbieżności między liczbą urządzeń wymaganych do dostarczenia,  
a ilością wymaganej liczby kontrolerów. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia 3 urządzeń kontrolerskich ponad 
minimalną ilość kontrolerów do kontroli SPP? 

 

Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający wymaga 6 sztuk urządzeń mobilnych. 3 szt. dla kontrolerów oraz 3 szt. w przypadku awarii, 
zagubienia. Zamawiający wprowadził wymóg dostarczenia dodatkowych 3 szt. urządzeń w związku z ewentualną 
awarią.  
 

Pytanie 33: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 a) i b) wzoru mowy zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 50 zł  
za dzień w obu podpunktach. Kara w wysokości 1000 zł jest bardzo wysoka zważywszy na nierealne zapisy dot. 
terminu wykonania Zamówienia.  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

9 
 

 

Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych. Jednocześnie Zamawiający 
zmienia termin realizacji wykonania zamówienia. 
 

Pytanie 34: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 c) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 100 zł za dzień zwłoki.  
 

Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 35: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 e) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 50 zł za dzień. Znaczną 
większość awarii parkomatów udaje się usunąć w terminie określonym w SWZ, zdarzają się natomiast awarie 
związane z koniecznością wymiany części, które należy sprowadzić z siedziby Wykonawcy lub od producenta.  
 

Odpowiedź na pytanie 35: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 36: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 f) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 100 zł za każdy dzień 
zwłoki.  
 

Odpowiedź na pytanie 36: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 37: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 g) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 200 zł za każdy 
stwierdzony przypadek. Kara w wysokości 1000 zł jest bardzo wysoka zważywszy na zapisy dot. terminu 
przekazania rozliczenia.  
 

Odpowiedź na pytanie 37: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 38: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 h) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 200 zł za każdy 
stwierdzony przypadek. Kara w wysokości 1000 zł jest bardzo wysoka zważywszy na zapisy dot. terminu wpłaty  
z rozliczenia SPP.  
 

Odpowiedź na pytanie 38: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 39: 
Wnosimy o usunięcie §10 pkt 1 i) ze wzoru umowy. Zamawiający nie może przewidywać kary za przekroczenie 
terminu, który nie został w umowie określony.  
 

Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiający dodaje zapis do umowy § 10 pkt 1 i) „ za zwłokę w przekazaniu w ciągu 14 dni roboczych 
dokumentów, informacji, wyjaśnień o których mowa w  § 2 ust. 12 umowy – w wysokości  2 000 zł za każdy dzień 
zwłoki”.  
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

10 
 

Pytanie 40: 
Wnosimy o usunięcie §10 pkt 1 j) ze wzoru umowy. Zamawiający nie dookreślił w sposób szczegółowy  
co rozumie pod pojęciem braku należytego wykonywania obowiązków.  
 

Odpowiedź na pytanie 40: 
Zmawiający doprecyzował zapis §10 pkt 1 j) 
„ za brak należytego wykonania obowiązków w zakresie pobierania opłat za parkowanie w SPP za pomocą 
parkomatów niezgodnie z obowiązującymi stawkami opłat w wysokości 1 000zł za każdy stwierdzony przez 
Zamawiającego przypadek braku ich wykonania”.  
 

Pytanie 41: 
W nawiązaniu do §10 pkt 1 l) wzoru mowy zwracamy się o obniżenie kary umownej do 500 zł.  
 

Odpowiedź na pytanie 41: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 42: 
Wnosimy o wyjaśnienie §10 pkt 1 ł, ń, r) wzoru mowy. Dlaczego Wykonawca ma być karany kilkukrotnie za brak 
płatności podwykonawcom? Prosimy o ujednolicenie zapisów i nałożenie z tego tytułu jednej kary w wysokości 
maks 0,01%.  
 

Odpowiedź na pytanie 42: 
Zamawiający wykreśla punkt „ł” w §10 pkt 1 wzoru umowy. 
 

Pytanie 43: 
Wnosimy o zmianę §10 pkt 1 o, ó, p wzoru umowy i obniżenie kary do 2000 zł za każdy stwierdzony przypadek 
naruszenia.  
 

Odpowiedź na pytanie 43: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków umowy dot. obniżenia kar umownych.  
 

Pytanie 44: 
Prosimy o rozszerzenie zakresu zmian do umowy w przypadku zaistnienia niesprzyjających warunków 
atmosferycznych. W chwili obecnej zapis pozwala na zmianę terminu ze względów pogodowych jedynie  
w przypadku zawarcia dodatkowej umowy dot. prac powiązanych z przedmiotem umowy. Okres na jaki przypada 
realizacja umowy to okres zimowy, w którym nie wykonuje się oznakowania poziomego, może być także 
utrudniony montaż parkomatów itp. Opóźnienia z powodu panujących warunków pogodowych są niezależne  
od Wykonawcy i nie może to skutkować nałożeniem kar umownych.  
 

Odpowiedź na pytanie 44: 
Zamawiający zmienia terminy wykonania zamówienia. 
 

Pytanie 45: 
Zgodnie z normami określającymi warunki pracy dla polskiej strefy klimatycznej, dolny zakres temperatury pracy 
to -20 oC. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna urządzenie gwarantujące bezawaryjne działanie  
w zakresie temperatur od -20 oC do 40 oC. 
 

Odpowiedź na pytanie 45: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń drukujących w zakresie temperatur -15 do +50 stopni C,  
a  parkomatów od -25 do +55 stopni C. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

11 
 

Pytanie 46: 
Wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu przycisków piezoelektrycznych na rzecz przycisków 
pojemnościowych. Przyciski pojemnościowe są nowocześniejsze, mają większą odporność na wandalizm oraz  
w przypadku rozbudowy / modyfikacji parkomatu można im przypisać inne dodatkowe funkcje w porównaniu  
z tymi, które przypisano przy pierwotnym montażu. 
 

Odpowiedź na pytanie 46: 
Zamawiający dopuszcza przyciski pojemnościowe.  
 

Pytanie 47: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniającą wymaganie zastosowanie 
dedykowanego żetonu kontrolnego i tym samym zrezygnuje z wymogu karty elektronicznej. Dedykowany żeton 
kontrolny spełnia tą samą funkcję i pozwala na wykonanie autotestu i wydruku raportu sprawności. 
 

Odpowiedź na pytanie 47: 
Zamawiający dopuszcza żeton kontrolny, kartę elektroniczną oraz kodu PIN. 
 

Pytanie 48: 
Zamawiający wymaga dostarczenia parkomatów posiadających funkcję umożliwiającą zablokowanie 
przyjmowania monet przez parkomaty w soboty, niedzielę i dni świąteczne a jednocześnie umożliwiających 
wnoszenie opłat na następny dzień. Wskazane przez Zamawiającego wymagania są sprzeczne. Wykonawca 
wnosi o rezygnację z wymogu blokady przyjmowania monet na rzecz umożliwienia użytkownikom wnoszenia 
opłaty na następny dzień. 
 

Odpowiedź na pytanie 48: 
Zamawiający umożliwia rezygnację z wymogu blokady przyjmowania monet na rzecz umożliwienia                  
użytkownikom wnoszenia opłaty na następny dzień. 
 

Pytanie 49: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniającą wymagania stałą kasetę na monety 
oraz dokonywanie wybiórki za pomocą dostarczonych dodatkowych kanistrów kolekcyjnych. Takie rozwiązanie 
pozwala na bezpieczne i szybkie dokonywanie wybiórki oraz jest łatwiejsze w serwisowaniu urządzenia. 
 

Odpowiedź na pytanie 49: 
Zamawiający dopuszcza wymagania stałą kasetę na monety oraz dokonywanie wybiórki za pomocą 
dostarczonych dodatkowych kanistrów kolekcyjnych. 
 

Pytanie 50: 
Dotyczy § 3 ust. 1  
Zamawiający w § 3 ust. 1  zawarł informację, że przedmiot Umowy będzie realizowany w okresie od daty 
zawarcia umowy, w tym pkt. a) „Etap I- rozpoczęcie od dnia podpisania umowy do 15 grudni 2022 r.” Z uwagi  
na fakt, iż termin na realizację etapu 1 nie jest określony w sposób przejrzysty, tzn. Wykonawca realnie nie zna 
terminu podpisania Umowy, a tym samym nie posiada informacji ile czasu pozostanie mu na wykonanie zadania, 
wnosimy o jasne określenie terminów na realizację Etapu 1 poprzez wskazanie ilości dni lub miesięcy  
na realizację jego wykonania od dnia podpisania Umowy.  
Mając na uwadze, że: 
a) Zamawiający termin składania ofert przewidział na dzień 25 listopada 2022 r.,  
b)  zgodnie z art.  264 ust.1  Prawo zamówień publicznych ,,Zamawiający zawiera umowę w sprawie 

zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 577, w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania 
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej, albo 15 dni - jeżeli zostało przesłane w inny sposób”,  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

12 
 

c) zgodnie z art. 436 ust. 1 Prawo zamówień publicznych ,,Umowa zawiera postanowienia określające  
w szczególności: planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie 
potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, 
określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest 
uzasadnione obiektywną przyczyną” 

d) w przypadku ewentualnego odwołania do KIO umowa nie będzie mogła zostać zawarta przed wydaniem 
orzeczenia  

termin wskazany na wykonanie Etapu I jest irracjonalny nie tylko pod względem braku możliwości wykonania 
czynności technicznych składających się na zakres prac ale także z uwagi na sprzeczność z postanowieniami 
Ustawy z dnia 11 września 20219 r. Prawo Zamówień Publicznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
określony przez Zamawiającego termin wykonania zamówienia musi umożliwić wykonawcy realnie wykonanie 
zamówienia publicznego. Wykonawca wskazuje że zakres czynności do wykonania w ramach etapu I, tj: 
 Wdrożenie Projektu Stałej Organizacji Ruchu dla wraz z wykonaniem uzupełniającego oznakowania 

pionowego i poziomego przewidzianego w projekcie; 
 Zorganizowanie Biura strefy Płatnego Parkowania, Wyposażenie i zamontowanie na swój koszt w Strefie 

Płatnego Parkowania ( SPP) 27 szt. parkomatów; 
 Uruchomienie komputerowego Przetwarzania Danych kontrolującego / monitorującego funkcjonowanie SPP; 
 Wyposażenie Zamawiającego w sprzęt i oprogramowanie do sprawowania nadzoru nad funkcjonowaniem 

SPP; 
 Przeszkolenie pracowników Zmawiającego; 
 Zatrudnienie pracowników (obsługa biura SPP, kontrola i serwis) 
 

jest nierealny do wykonania z perspektywy operacyjno- organizacyjnej. Biorąc pod uwagę termin składania ofert, 
również uruchomienie etapu II w zakładanym przez Zamawiającego terminie 01/01/2023 jest terminem bardzo 
wymagającym. 
Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia spowoduje, że tylko bardzo nieliczna grupa wykonawców, bądź 
tylko jeden z nich będą  skłonni złożyć ofertę, co w sposób zasadniczy doprowadzi ć do złożenia wygórowanej 
cenowo oferty i tym samym spowoduje naruszenie zasady racjonalnego i efektywnego wydatkowania środków 
publicznych. W konsekwencji czego może stanowić nie tylko podstawę odwołania do KIO w zakresie naruszania 
zasady uczciwej konkurencji ale również podstawę wszczęcia kontroli przez RIO pod względem wydatkowania 
środków publicznych.  
 

Odpowiedź na pytanie 50: 
Zamawiający zmienia terminy realizacji zamówienia. 
 

Pytanie 51: 
Dotyczy § 6 ust. 1  
Zamawiający wskazał we wzorze Umowy na zapis o treści jn: 
„Zamawiający i Wykonawca są obowiązani współdziałać w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przedmiotu 
umowy, w szczególności w odniesieniu do zakresu, jakości i terminów w niej określonych” 
Czy w związku z powyższym, w sytuacji w której okazałoby się, że wskazany przez Zamawiającego termin  
na realizację zamówienia nie jest realny do wykonania przez Wykonawcę (wraz z przedstawieniem logicznego 
uzasadnienia Wykonawcy w tym zakresie), Zamawiający wydłuży termin wykonania zadania o ilość dni 
niezbędną do jego prawidłowej realizacji bez naliczania kar umownych?  
 

Odpowiedź na pytanie 51: 
Zamawiający zmienia terminy realizacji zamówienia. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

13 
 

Pytanie 52: 
Dotyczy § 6 ust. 3 
Wykonawca wnosi o przeredagowanie obecnego zapisu (o treści:” W razie powstania przeszkód w wykonaniu 
przedmiotu umowy każda ze stron, w ramach swoich obowiązków, jest obowiązana do usunięcia tych przeszkód 
pod rygorem pokrycia szkód, doznanych z tego powodu przez drugą stronę”) bądź jego usunięcie. 
Redakcja zapisu powinna uwzględniać brak ponoszenia odpowiedzialności odszkodowawczej w sytuacjach 
niezależnych od Stron, a także konieczność wzajemnego poinformowania się o zaistnieniu zdarzeń mającego 
wpływ na powyższe. Dodatkowo zapis powinien uwzględniać postanowienie, że Wykonawca będzie ponosił 
odpowiedzialność za ewentualnego szkody powstałe wyłącznie na skutek zaniechań lub działań do których był 
zobowiązany na podstawie niniejszej Umowy. 

 

Usunięcie zaś zapisu podyktowane jest faktem istnienia już w zapisach umownych uregulowania w podobnym 
zakresie, tj. § 11 ust. 6 Umowy, tj. „Strona nie jest odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
swoich zobowiązań, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie zostało spowodowane siłą wyższą. Pod 
pojęciem siły wyższej strony rozumieją zdarzenie nieprzewidywalne, nagłe i niezależne od woli Stron, 
uniemożliwiające wykonanie umowy na stałe lub pewien czas, któremu nie można zapobiec, ani przeciwdziałać 
przy zachowaniu należytej staranności, jeżeli w chwili zawarcia umowy niemożliwe było przewidzenie zdarzenie  
i jego skutków, które wpłynęły na zdolność strony do wykonania umowy” 
 

Odpowiedź na pytanie 52: 
Zamawiający nie widzi sprzeczności w zapisie. Zapisy uzupełniają się.  
 

Pytanie 53: 
Dotyczy § 6 ust. 6  
Wnosimy o redakcję pierwotnego zapisu umownego o treści: „W przypadku nie wykonania lub nienależytego 
wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, w szczególności nie wykonania ich  
w umówionym terminie, Zamawiający ma prawo je wykonać na koszt i ryzyko Wykonawcy, na co ten wyraża 
zgodę.” 
Na treść obowiązującą: 
„W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających  
z umowy, w szczególności nie wykonania ich w umówionym terminie, Zamawiający ma prawo je wykonać  
na koszt i ryzyko Wykonawcy, jednakże nie wcześniej aniżeli po wcześniejszym pisemnym wezwania 
Wykonawcy z wyznaczeniem mu dodatkowego terminu na jego wykonanie ( 7 dni liczone od daty wezwania)” 
 

Odpowiedź na pytanie 53: 
Zamawiający dodaje zapis: „W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę 
obowiązków wynikających z umowy, w szczególności nie wykonania ich w umówionym terminie, Zamawiający 
ma prawo je wykonać na koszt i ryzyko Wykonawcy, jednakże nie wcześniej aniżeli po wcześniejszym pisemnym 
wezwania Wykonawcy z wyznaczeniem mu dodatkowego terminu na jego wykonanie ( 7 dni liczone od daty 
wcześniejszego wezwania)” 
 

Pytanie 54: 
Dotyczy § 6 ust.7  pkt.a. 
Wnosimy o wskazanie ilości godzin, jaką ma Wykonawca na usuwanie wszelkich awarii w SPP (…) 
 

Odpowiedź na pytanie 54: 
Ilość godzin na usunięcie wszelkich awarii w SPP stanowi kryterium oceny ofert, tj. czas usunięcia awarii, który 
nie może być dłuższy niż 12 godzin od powzięcia wiadomości o ich zaistnieniu. Wobec tego ilość godzin  
na usuwanie awarii będzie wynikać z oferty Wykonawcy.   
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

14 
 

Pytanie 55: 
Dotyczy § 10 ust. 3 
Zamawiający zawarł zapis umowny o treści:  Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych, 
określonych w niniejszym paragrafie, z należnego Wykonawcy wynagrodzenia lub wniesionego zabezpieczenia 
należytego wykonania niniejszej umowy” 
W związku z powyższym, iż nie jest prawnie uzasadnione aby potrącenie wykonywane było z wniesionego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, 
że Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia kar umownych wyłącznie z wierzytelnością Wykonawcy 
przysługująca mu z tytułu wynagrodzenia 
 

Odpowiedź na pytanie 55: 
Powyższy zapis jest prawidłowy i zgodny z prawem. 
 

Pytanie 56: 
Dotyczy  § 11 ust. 4 
Zamawiający swobodnie, w nieograniczony sposób, przewidział samodzielną możliwość ograniczenia zakresu 
przedmiotu świadczenia, a tym samym zmniejszenia wysokości wynagrodzenia za spełnienie świadczenia. 
Natomiast art.  433 pkt 4 ustawy Pzp zakazuje stosowania postanowień umowy, w których zamawiający 
ogranicza zakres zamówienia.  Wobec powyższego wnosimy o zmianę SWZ oraz postanowień umowy 
dotyczących powyższej kwestii w ten sposób, iż Zamawiający doprecyzuje, że czasowe 
wyłącznie/demontaż/zmiana lokalizacji nie będzie dotyczyła więcej niż 10 % parkomatów. 
 

Odpowiedź na pytanie 56: 
Zamawiający przewiduje, że czasowe wyłączenie / demontaż/ montaż lokalizacji nie będzie dotyczyło więcej niż 
30% parkomatów.  
 

Pytanie 57: 
Dotyczy § 11 ust. 6 
Wnosimy o redakcję zapisu w ten sposób, że za siłę wyższą nie uznaję brak zezwoleń niezbędnych Wykonawcy 
dla wykonania umowy.  
Niedotrzymanie zobowiązań przez kontrahentów Wykonawcy należy uznać za działanie niezależne  
od Wykonawcy, na które ten nie ma wpływu, (przy dołożeniu należytej staranności w jego wyborze). 
Wnosimy również o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez określenie, że za siłę wyższą nie uznaje się 
braku środków Wykonawcy?  
 

Odpowiedź na pytanie 57: 
Zamawiający zmienia zapis, że z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które ten nie ma wpływu, (przy 
dołożeniu należytej staranności w jego wyborze) zostanie uznane za siłę wyższą.  
 

Pytanie 58: 
Dotyczy §12 ust. 6 
Wnosimy o zmianę pierwotnego zapisu umownego poprzez zastąpienie 14 dni na 7 dni (w zakresie uprawnienia 
Zamawiającego w przedmiocie zgłoszenia pisemnego sprzeciwu, jeśli umowa nie spełnia warunków wskazanych 
w ust. 4.  (…).  
 

Odpowiedź na pytanie 58: 
Zamawiający nie zmienia wskazanego zapisu.  
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

15 
 

Pytanie 59: 
Dotyczy §14 ust. 4 
Wnosimy o usunięcie poniższego zapisu  
„Wykonawca zobowiązany jest również przedłożyć Zamawiającemu kopie (-ę) dowodów (-u) wpłat (-y) składki 
ubezpieczeniowej lub każdej jej raty, nie później niż następnego dnia po upływie terminu (-ów) zapłaty, pod 
rygorem dokonania zapłaty lub zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy”, 
z uwagi na fakt, że sankcja z tytułu nieposiadania polisy została  już określona w Umowie, w tym możliwość 
potracenia poniesionych kosztów z wynagrodzenia Wykonawcy czy rozwiązania Umowy. 
 

Odpowiedź na pytanie 59: 
Zamawiający nie zmienia wskazanego zapisu.  
 

Pytanie 60: 
Dotyczy §14 ust.  
Wnosimy o usunięcie poniższego zapisu 
„Wykonawca udziela nieodwołalnego pełnomocnictwa Zamawiającemu do zawarcia w jego imieniu umowy 
ubezpieczenia na warunkach wskazanych w niniejszym paragrafie umowy” 
z uwagi na fakt, że jest to zobowiązanie Wykonawcy, za niespełnienie którego Umowa przewidziała sankcje, 
chociażby te określone w par. 15 ust. 2 pkt. e) 
 

Odpowiedź na pytanie 60: 
Zamawiający nie zmienia wskazanego zapisu.  
 

Pytanie 61: 
Dotyczy§ 15 
Zamawiający przewidział możliwości odstąpienia od Umowy oraz jej rozwiązania, pozbawiając tej możliwości 
Wykonawcy. 
Z uwagi na zasadę równości stron takie przypadki w zakresie odstąpienia/rozwiązania umowy powinny również 
dotyczyć Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie sytuacji, w których Zamawiający 
dopuszczę odstąpienie od Umowy/ rozwiązanie Umowy po stronie Wykonawcę. 
 

Odpowiedź na pytanie 61: 
Zamawiający dodaje zapis dot. zasady równości stron: „ Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku gdy 
Zamawiający nie zapłaci za dwa miesiące rozliczeniowe”.  
 

Pytanie 62: 
Dotyczy §16 ust. 16 
Zamawiający dopuszczę możliwość zmiany  terminu realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku 
a)działania siły wyższej, uniemożliwiającej wykonanie umowy w określonym pierwotnie terminie. 
W związku z powyższym zapisem czy Zamawiający za działanie siły wyższej uznaje czynniki wskazane już  
w Umowy – par. 11 ust. 6 ? Czy w tym przypadku definicja siły wyższej jest inna. Wnosimy wskazanie katalogu 
zdarzeń, które za siłę wyższą przez Zamawiającego są uznawane. 
 

Odpowiedź na pytanie 62: 
Pojęcie siły wyższej jest wskazane w umowie w § 11 pkt 7. 
 

Pytanie 63: 
Załącznik 1a do SWZ, pkt 1.3 – szkolenia okresowe – prośba o wskazanie oczekiwanej częstotliwości szkoleń 
okresowych i liczby uczestników. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

16 
 

Odpowiedź na pytanie 63: 
Liczba uczestników szkolenia 2-3 osoby, wg. potrzeb wdrożenia, zmiany pracownika, zmiany oprogramowania.  
 

Pytanie 64: 
Załącznik 1a do SWZ, pkt 1.6 – wyposażenie SPP w parkomaty: 
 Czy i jaka część parkomatów znajduje się w strefie objętej nadzorem wojewódzkiego konserwatora 

zabytków?  
 Czy w SPP są zamontowane podstawy pod parkomaty, z których będzie mógł skorzystać Wykonawca? 
 Kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie i zatwierdzenie  dokumentacji związanej z lokalizacją 

parkomatów – Wykonawca czy Zamawiający?  
 

Odpowiedź na pytanie 64: 
Nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków objęte są wszystkie parkomaty, które będą znajdowały się  
w SPP.  
Na terenie zaplanowanej SPP nie ma zamontowanych podstaw pod parkomaty.  
Dokumentacja Stałej Organizacji Ruchu została wykonana i zatwierdzona. 
 

Pytanie 65: 
Załącznik 1a do SWZ, pkt 1.2 Czy Zamawiający dysponuje lokalem z którego Wykonawca mógłby skorzystać? 
Jeśli tak, prośba o wskazanie kwoty miesięcznej dzierżawy. 
 

Odpowiedź na pytanie 65: 
Pytanie nie dotyczy procedury przetargowej. 
 

Pytanie 66: 
Załącznik 1a do SWZ, Etap I, 1 a) Wobec problemów z opóźnieniami w łańcuchach dostaw spowodowanych 
Covid 19 i wojną na Ukrainie na Polskim rynku występują problemy z dostawą pakormatów oraz części  
od producenta. W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę dopuszczającą montaż pakormatów używanych, 
odnowionych, w pełni spełniających wymagania SIWZ, ale bez wprowadzania ograniczenia co do ich wieku. 
Należy w tym miejscu wziąć pod uwagę fakt, że urządzenia zarówno w trakcie trwania umowy jak i po jej 
zakończeniu pozostaną własnością Wykonawcy”. 
 

Odpowiedź na pytanie 66: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 67: 
Załącznik 1a do SWZ, Etap I, 1 ó) co Zamawiający rozumie przez sformułowania drukarka termiczna lub element 
równoważny i automatyczna obcinarka biletów lub element równoważny? Drukarka termiczna i obcinarka biletów 
są standardowym wyposażeniem nowoczesnych parkomatów – jakiego rodzaju elementy równoważne dopuści 
Zamawiający? 
 

Odpowiedź na pytanie 67: 
Zamawiający zmienia pkt 1 lit. ó) poprzez wykreślenie podwójnie zapisanego zwrotu: „lub element równoważny”. 
 

Pytanie 68: 
Załącznik 1a do SWZ , II urządzenia do kontroli opłat 1 b) – Zamawiający wspomina o zatrudnieniu przez 
wykonawcę 3 kontrolerów poboru opłat i jednocześnie wprowadza wymóg dostarczenia przez Wykonawcę 6 szt 
urządzeń mobilnych służących do kontroli opłat w SPP. Czy nadmiarowe 3 szt kompletów mają zostać 
przekazane Zamawiającemu? 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

17 
 

Odpowiedź na pytanie 68: 
Wykonawca nie musi przekazywać Zmawiającemu 3 szt. nadmiarowych urządzeń do kontroli. Wymóg stawiany  
w związku z ewentualną awarią. 
 

Pytanie 69: 
Załącznik 1a do SWZ, II 2. Prowadzenie czynności techniczno - organizacyjnych, pkt 17 – Jakiego rodzaju 
zakłócenia ma Zamawiający na myśli? 
Wykonawca wnosi o usystematyzowanie i ujednolicenie numeracji w załączniku 1a, gdyż obecnie zastosowana 
jest zupełnie nieczytelna. 
 

Odpowiedź na pytanie 69: 
Zamawiający ma na myśli zakłócenia typu: awaria oprogramowania, awarie związane z operatorem sieci itp. 
 

Pytanie 70: 
Załącznik 1a do SWZ, II, 2. Prowadzenie czynności techniczno – organizacyjnych, UCHWAŁA NR XLII/559/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada dostęp  
do elektronicznej końcówki CEPiK np. zlokalizowanej w Straży Miejskiej i będzie mógł z niej korzystać. Z takie 
rozwiązanie wykorzystują Miasta, Gminy, aby skrócić papierową drogę uzyskania danych osobowych kierowcy, 
który otrzymał zawiadomienie za brak opłaty parkingowej na MBPP.  
 

Odpowiedź na pytanie 70: 
Zamawiający nie posiada dostępu do elektronicznej końcówki CEPiK. 
 

Pytanie 71: 
Załącznik 1a do SWZ , II urządzenia do kontroli opłat 1 b) parametr pracy od -20 °C znacząco ogranicza dostawę 
Zamawiającemu terminali kontrolerskich renomowanych producentów, które funkcjonują od kilkunastu lat  
w strefach płatnego parkowania na ternie Polski w ilości kilkuset sztuk, posiadają standardowy zakres prac  
od temperatury -15°C zatem  czy Zamawiający obniży wymóg pracy terminali kontrolerskich do -15 stopni °C?  
Warto nadmienić, iż przy temperaturach -20 stopni °C praca kontrolerów  będzie miała charakter incydentalny, 
dodatkowo takie temperatury od kilku lat nie występują w rejonie Świebodzina.  
Ponadto obsługa urządzeń przy niższych temperaturach będzie kłopotliwa ze względu na specjalistyczny ubiór 
pracownika. 
 

Odpowiedź na pytanie 71: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń drukujących w zakresie temperatur -15 do +50 stopni Celsjusza. 
 

Pytanie 72: 
Załącznik 1a do SWZ , II urządzenia do kontroli opłat 1 b) nowoczesne urządzenia kontrolerskie pracują w trybie 
on-line czyli w czasie rzeczywistym komunikują się dwukierunkowo bezpośrednio z główną bazą danych 
oprogramowania centralnego, aktualizacje oprogramowania, wszelaka konfiguracja, zmiany stawek i wartości 
słownikowych na terminalach kontrolerskich, również odbywa się zdalnie, dlatego takie urządzenia nie 
dystrybuowane ze stacjami dokującymi. Stacje dokujące służące do sczytywania danych z terminali 
kontrolerskich były nieodzownym elementem zestawów pracujących w trybie off-line sprzed kilkunastu lat  
a dodatkowo generujące dodatkowy niepotrzebny koszt. Zatem czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy 
nowoczesnych terminali kontrolerskich bez zbędnych stacji dokujących? 
 

Odpowiedź na pytanie 72: 
Zamawiający dopuszcza konfigurację urządzenia w trybie rzeczywistym online z wykorzystaniem łącza 
internetowego. 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

18 
 

Pytanie 73: 
Dot. XIX, pkt. 2 do SWZ 
Czy w zakresie kryterium oceny ofert (czas usunięcia awarii) Zamawiający będzie różnicował punktację  
w zakresie możliwych do uzyskania 20 punktów, czyli na przykład oferta z zadeklarowanym czasem 2 godzin 
uzyska wyższą liczbę punktów niż oferta z zadeklarowanym czasem 5 godzin. Czy też w przedziale od 0 do 6 
godzin każdy wykonawca otrzyma 20 punktów niezależnie od faktycznie zadeklarowanego czasu usunięcia 
awarii w przedziale do 6 godzin ?  
 

Odpowiedź na pytanie 73: 
Zamawiający nie dopuszcza zróżnicowania punktacji. 
 

Pytanie 74: 
Dot. XVI do SWZ  
Czy wykonawca podając cenę brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia ma ja podać kwotowo (cena  
o charakterze ryczałtowym), czy tez procentowo (cena o charakterze prowizyjnym) ? W niniejszym rozdziale 
SWZ (Sposób obliczenia ceny) Zamawiający nie wskazał w jaki sposób wykonawca ma wyliczyć łączoną cenę 
oferty brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia mimo, że taką pozycję przewidział w formularzu ofertowym. 
Innymi słowy co wykonawca powinien wpisać w wykropkowane miejsce w punkcie 1 formularza oferty podając 
cenę brutto w polskich złotych ?  
 

Odpowiedź na pytanie 74: 
Zamawiający w pkt 3) poniżej przedstawił zmianę dot. sposobu wyliczenia ceny ofertowej poprzez dodanie pkt 4a 
w Rozdziale XVI. SWZ. 
W pkt 1 Formularza Ofertowego – załącznik nr 1 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest wpisać cenę brutto  
w zł obliczoną wg powyższego, stawkę należnego podatku VAT w % oraz oferowany współczynnik prowizji w %. 
 

Pytanie 75: 
Czy Zamawiający potwierdza, że opracował i zatwierdził we własnym zakresie projekt organizacji ruchu  
a przedstawione w SOPZ zestawienia projektowanego oznakowania pionowego i poziomego zostały 
zamieszczone na podstawie tego właśnie projektu ? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o załączenie planu 
sytuacyjnego z niniejszego projektu, o którym pisze Zamawiający na stronie 3 SOPZ („sposób umieszczania 
znaków”). Prosimy również o załączenie rysunku sposoby montażu znaków przy wąskich chodnikach oraz 
sposobu oznakowania znakami D-44 i D-45 o czym Zamawiający pisze na stronie 2 SOPZ („projektowane 
oznakowanie uzupełniające”). 
 

Odpowiedź na pytanie 75: 
Zamawiający potwierdza, że opracował i zatwierdził we własnym zakresie projekt Organizacji Ruchu.  
A zestawienie projektowanych oznakowań pionowych i poziomych powinno być zamieszczone na podstawie 
projektu.  
Wykonawca montuje znaki zgodnie z zachowaniem przepisów prawa oraz norm.  
 

Pytanie 76: 
Czy Zamawiający potwierdza, że opracował we własnym zakresie plan lokalizacji parkomatów, a jeżeli parkomaty 
znajdują się w obszarze wpisanym do rejestru zabytków to uzyskał również decyzję Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków i dokonał zgłoszenia montażu parkomatów do organu architektoniczno-budowlanego ?  
 

Odpowiedź na pytanie 76: 
Zamawiający opracował we własnym zakresie plan lokalizacji parkomatów. Posiada opinię Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na którą należy się powołać w celu uzyskania decyzji administracyjnej. 
Zamawiający nie dokonał zgłoszenia w organie architektoniczno – budowlanym.  
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

19 
 

Pytanie 77: 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome miejsc 
postojowych oraz jak długą należy udzielić gwarancję. Prosimy o podanie okresu gwarancji z rozbiciem  
na oznakowanie pionowe i poziome.  
 

Odpowiedź na pytanie 77: 
Oznakowanie poziome należy wykonać zgodnie z istniejącą nawierzchnią tj. na nawierzchniach bitumicznych 
należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe, zaś na nawierzchniach z kostki betonowej oraz kostki 
granitowej należy wykonać malowanie poziome cienkowarstwowe. 
 

Pytanie 78: 
Proszę o podanie rodzaju nawierzchni na której należy wykonać oznakowanie poziome.  
 

Odpowiedź na pytanie 78: 
Nawierzchnie bitumiczne, z kostki betonowej oraz kostki granitowej. 
 

Pytanie 79: 
Proszę o podanie technologii usuwania oznakowania poziomego oraz rodzaj nawierzchni z której należy  
je usunąć.  
 

Odpowiedź na pytanie 79: 
Należy usunąć oznakowanie poziome na ulicy Wałowej metodą frezowania, zaś na pozostałych metodą wodną 
przy użyciu noża wodnego. 
 

Pytanie 80: 
Proszę o podanie rodzaju folii z której należy wykonać znaki drogowe.  
 

Odpowiedź na pytanie 80: 
Na znakach należy zastosować folię II generacji. 
 

Pytanie 81: 
Czy zamieszczony projekt stałej organizacji ruchu posiada stosowne zatwierdzenie i jest ostateczną wersją 
projektu ?  
 

Odpowiedź na pytanie 81: 
Zamieszczony projekt zmiany stałej organizacji ruchu posiada stosowne zatwierdzenie Starosty 
Świebodzińskiego. 
 

Pytanie 82: 
Proszę o przedstawienie rysunku wraz z wymiarami szyldu informacyjnego , który ma zostać umiejscowiony nad 
parkomatem.  
 

Odpowiedź na pytanie 82: 
Każdy dostawca parkomatów ma swoje tablice umieszczane na słupku do wysokości 2,5m. Jednocześnie Gmina 
Świebodzin chciała by swój herb miasta.  
 

Pytanie 83: 
Czy zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu wykonania oznakowania poziomego ze względu na porę  
roku ?  
 

Odpowiedź na pytanie 83: 
Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia. 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

20 
 

Pytanie 84: 
Czy zamawiający potwierdza iż projektowane znaki D-18 z napisem „Płatny” mają mieć wymiar 600x750 
( co sugeruje projekt ) a istniejące z doklejonym napisem „Płatny” mają wymiar 600x600 mm?  
 

Odpowiedź na pytanie 84: 
Wszystkie znaki D-18 mają mieć wymiar 600x600. 
 

Pytanie 85: 
W załączniku nr 1a zostało przedstawione zestawienie projektowanego oznakowania pionowego. Jeden  
ze znaków jest opisany jako D-18_2 Parkingi Buforowe. W części rysunkowej jest opisany jako P-18_2 , a grafika 
świadczy o znaku D-44 o wymiarach 900x1125 mm . Jaki znak należy wykonać?  
 

Odpowiedź na pytanie 85: 
Należy wykonać znak D – 44 o wym. 900 x 1125. 
 

Pytanie 86: 
W załączniku nr 1a str 3 Zamawiający podaje parametry miejsc dla osób niepełnosprawnych , czy wykonawca 
będzie miał w zakresie wymalowanie tych miejsc ?  
 

Odpowiedź na pytanie 86: 
Nie. Wszystkie istniejące miejsca dla niepełnosprawnych są wymalowane. 
 

Pytanie 87: 
Proszę o podanie symbolu linii ciągłej kończącej i zaczynającej linie P-19 np. na ul. Górnej, Kilińskiego,  
30 Stycznia ,itd.  
 

Odpowiedź na pytanie 87: 
Stosować P-19. 
 

Pytanie 88: 
W punkcie II. Urządzenia do kontroli opłat Zamawiający opisał w podpunkcie b) wymóg dostawy urządzeń wraz 
ze stacjami dokującymi. 
Tego typu urządzenia nie są już powszechnie stosowane gdyż taka funkcjonalność została zastąpiona znacznie 
nowocześniejszym rozwiązaniem. Obecnie wszelkie aktywności kontrolerów trafiają do chmury w czasie 
rzeczywistym. Dzięki temu rozwiązaniu pracownicy w biurze nie muszą kopiować tych danych poprzez stacje 
dokujące, bo mają już do nich pełen wgląd. 
Ten wymóg także jest sprzeczny z późniejszym zapisem "wezwana wystawione za pomocą przenośnych 
urządzeń kontrolerskich powinny być przesyłane z tych urządzeń w trybie rzeczywistym (online)  
do oprogramowania zainstalowanego w BOSPP" 
Obecnie powszechnie stosowanym rozwiązaniem jest dostawa sprzętu w formie: Drukarka + Telefon. W związku 
z powyższym wyjaśnieniem, czy Zamawiający odstąpi od wymogów zawartych w przytoczonym podpunkcie b) ? 

 

Odpowiedź na pytanie 88: 
Zamawiający dopuszcza konfigurację urządzenia w trybie rzeczywistym online z wykorzystaniem łącza 
internetowego. 
 

Pytanie 89: 
- zakres temperatury pracy co najmniej od -20 do + 50 stopni Celsjusza - pytanie dotyczy drukarek moblinych. 
Temperatury sięgające -20 stopni Celsjusza w Polsce występują niezwykle rzadko. Natomiast producenci 
drukarek mobilnych określają te normy z dużym zapasem. Ten wymóg bardzo ogranicza wybór dostępnych  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

21 
 

na rynku urządzeń, a te które spełniają takie wymagania, są znacznie większe, cięższe i droższe  
od alternatywnych które są stosowane w większości SPP na terenie RP. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu do poziomu od -10 stopni, pod rygorem odpowiedzialności 
wykonawcy za pracę urządzenia także w ewentualnych niższych temperaturach? 

 

Odpowiedź na pytanie 89: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń drukujących w zakresie temperatur -15 do +50 stopni Celsjusza. 
 

Pytanie 90: 
Urządzenie powinno posiadać wbudowaną drukarkę termiczną  
Opierając się na wyjaśnieniu w pytaniu nr 1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania urządzeń 
starego typu 2w1 i zaakceptuje rozwiązanie w modelu Drukarka + Telefon? 

 

Odpowiedź na pytanie 90: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie modelu drukarka+ telefon. 
 

Pytanie 91: 
- zasilanie zapasowe urządzenia kontrolerskiego: podtrzymanie danych pamięci RAM podczas krótkotrwałej 
przerwy w zasilaniu np. wymiany akumulatora, 
Opierając się na wyjaśnieniu w pytaniu nr 1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania urządzeń 
starego typu 2w1 posiadającego tego typu funkcję i zaakceptuje rozwiązanie w modelu Drukarka + Telefon, które 
nie zapewniają efektu podtrzymania pamięci. 
Jeśli nie są dostarczone Zamawiającemu wadliwe urządzenia, nie będą się niespodziewanie wyłączać i nie 
wystąpi problem nagłego/niespodziewanego zapotrzebowania na wymianę baterii. 

 

Odpowiedź na pytanie 91: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązania modelu drukarka + telefon, jednocześnie nie będą musiały 
mieć wymiennego akumulatora. 
 

Pytanie 92: 
Zamawiający napisał:  
oprogramowanie urządzenia musi umożliwiać zmianę całości treści wydruku zawiadomienia 
Wykonawca dostarczając system bierze pełną odpowiedzialność za treść wydruk zawiadomienia. Oznacza  
to, że Wykonawca zapewni nie tylko poprawność opisanego tekstu ale i właściwą formę graficzną po jego 
wydruku, wszelkie ingerencje w treść wydruku mogą naruszyć pożądany efekt wizualny. Dlatego prosimy  
o uwzględnienie tej odpowiedzialności wykonawcy i odstąpienie od wymogu. Ponadto wszelkie zmiany  
na wydruku mogą być zgłoszone Wykonawcy w każdym czasie i wdrożone w określonym Umową terminie. 

 

Odpowiedź na pytanie 92: 
Zamawiający nie odstąpi od wymogu. 
 

Pytanie 93: 
- konfiguracja urządzenia (za pośrednictwem komputera bazowego/centralnego) odbywa się przez kabel lub 
stację dokującą. 
Opierając się na wyjaśnieniu w pytaniu nr 1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu? 
 

Odpowiedź na pytanie 93: 
Zamawiający dopuszcza konfigurację urządzenia w trybie rzeczywistym online z wykorzystaniem łącza 
internetowego. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

22 
 

Pytanie 94: 
urządzenia kontrolerskie mają być dodatkowo wyposażone w stację dokującą wraz z zasilaczem 230 V z funkcją 
ładowania oraz komunikacji USB i przewód USB do stacji dokującej lub inne podobne rozwiązanie. 
Opierając się na wyjaśnieniu w pytaniu nr 1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu? 
 

Odpowiedź na pytanie 94: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie modelu drukarka+telefon. 
 

Pytanie 95: 
Czy zamawiający potwierdza podane w załączniku nr 1a ilości oznakowania poziomego i uzna prace  
za wykonane w momencie wymalowania przez wykonawcę w/w ilości ?  
 

Odpowiedź na pytanie 95: 
Zamawiający potwierdza podaną ilość oznakowania poziomego. 
 

Pytanie 96: 
dot. Rozdział IV pkt. a) SWZ  
Termin realizacji Etapu I do dnia 15 grudnia 2022 jest praktycznie nierealny, biorąc pod uwagę termin składania 
ofert i możliwy najwcześniejszy termin podpisania umowy.  
Czy, w związku z powyższym, Zmawiający przedłuży termin realizacji Etapu I do dnia 31 grudnia 2022? 
 

Odpowiedź na pytanie 96: 
Zamawiający zmienia terminy realizacji zamówienia. 
 

Pytanie 97: 
dot. Rozdział XVI pkt. 1 i 2 SWZ  
Zamawiający wymaga podania w Formularzu Ofertowym ceny brutto za przedmiot zamówienia, przy oferowanym 
współczynniku prowizji bez podania kwoty, której ma dotyczyć oferowany współczynnik prowizji.  
Jakiej kwoty ma dotyczyć oferowany współczynnik prowizji? 
 

Odpowiedź na pytanie 97: 
Przychody szacunkowe brutto Zamawiającego z tytułu opłat za parkowanie w SPP w okresie trwania umowy 
obliczone przez Zamawiającego w wysokości 3 114 852,00 zł jako wartość stała stanowi podstawę do obliczenia 
ceny ofertowej, dla potrzeb porównania ofert.  
 

Pytanie 98: 
dot. § 2 ust. 11 wzoru umowy  
Jaki system informacji parkingowej ma na myśli Zamawiający? Prosimy o podanie szczegółowych danych 
technicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie 98: 
Panele informacyjne lub elementy równoważne zawierające instrukcję użytkowania oraz dane o wysokości opłat 
za parkowanie i opłat dodatkowych. Jednocześnie Zamawiający w celu uczciwej konkurencji nie może podać 
nazwy, producenta oraz szczegółową specyfikację techniczną. 
 

Pytanie 99: 
dot. § 10 ust. 1 pkt c) wzoru umowy  
Jaką bazę Zamawiającego ma Zamawiający na myśli?Prosimy o podanie nazwy, producenta oraz szczegółową 
specyfikację techniczną. 
 
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

23 
 

 

Odpowiedź na pytanie 99: 
Zamawiający w celu uczciwej konkurencji nie może podać nazwy, producenta oraz szczegółową specyfikację 
techniczną. 
 

Pytanie 100: 
dot. OPZ Etap I  
Czy Zamawiający może udostępnić z odpowiednim wyprzedzeniem, przed terminem składania ofert zatwierdzony 
Projekt Organizacji Ruchu dla Strefy Płatnego Parkowania, Buforowego Parkingu Płatnego i Miejskich 
Buforowych Parkingów Płatnych? 
 

Odpowiedź na pytanie 100: 
Zamawiający udostępnia zatwierdzony projekt Organizacji Ruchu. 
 

Pytanie 101: 
dot. OPZ Etap I  
Czy Zamawiający potwierdza, że uzyskanie wszelkich niezbędnych zgód i zezwoleń związanych z montażem 
parkomatów, w tym dokonanie ewentualnych zgłoszeń budowlanych leży po stronie Zamawiającego? 
 

Odpowiedź na pytanie 101: 
Zamawiający opracował we własnym zakresie plan lokalizacji parkomatów. Posiada opinię Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na która należy się powołać w celu uzyskania decyzji administracyjnej. 
Po stronie Wykonawcy należy zgłoszenia w organie architektoniczno – budowlanym oraz innych niezbędnych 
zgód. 
 

Pytanie 102: 
dot. OPZ I Parkomaty  
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do obsługi parkomatów przycisków innych niż piezoelektryczne,  
o co najmniej równorzędnych parametrach technicznych, będących na wyposażeniu ponad 6000 parkomatów  
na terenie Polski? 
 

Odpowiedź na pytanie 102: 
Zamawiający dopuszcza klawiaturę pojemnościową.  
 

Pytanie 103: 
dot. OPZ I Parkomaty  
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rozwiązania równoważnego zastępującego karty elektroniczne 
dedykowanymi żetonami na potrzeby monitorowania pracy parkomatów, serwisu technicznego oraz służb 
kontrolnych. 
 

Odpowiedź na pytanie 103: 
Zamawiający dopuszcza żeton kontrolny, kartę elektroniczną oraz kodu PIN. 
 

Pytanie 104: 
dot. OPZ I Parkomaty  
Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne system opróżniania skarbca za pomocą specjalnego 
przenośnego pojemnika (kanistra)?  
Rozwiązanie takie stosowane jest w ponad 60% parkomatów funkcjonujących w Strefach Płatnego Parkowania  
w Polsce. 
 

Odpowiedź na pytanie 104: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

24 
 

 

Pytanie 105: 
OPZ – I Parkomaty, pkt. 1. f) 
Czy Zamawiający rozważy dopuszczenie innych niż opisane w OPZ przycisków funkcyjnych, pod warunkiem,  
iż rozwiązanie to spełnia wszystkie niezbędne funkcjonalności wymienionych w OPZ przycisków 
piezoelektrycznych? Jako firma międzynarodowa, z bogatym doświadczeniem w dziedzinie produkcji 
parkomatów mamy możliwość zaoferowania równoważnego przyciskom piezolelektrycznym rozwiązania, 
spełniającego wszystkie funkcjonalności niezbędne do prawidłowego i zgodnego z założeniami działania 
urządzenia. 
 

Odpowiedź na pytanie 105: 
Zamawiający dopuszcza przyciski funkcyjne, klawiaturę pojemnościową. 
 

Pytanie 106: 
OPZ – I Parkomaty, pkt. 1 t) 
Wnosimy o odstąpienie od konieczności wyposażenia parkomatu w system monitorowania pracy serwisu 
technicznego oraz służb kontrolnych polegający na zastosowaniu specjalnej karty elektronicznej przypisanej  
do danego pracownika poprzez unikatowy numer. Oferowane przez nas urządzenia spełniają kryterium 
autoryzacji otwarcia parkomatów oraz powiadomienia centrum nadzoru o tym fakcie w czasie rzeczywistym. 
Parkomaty otwierane są za pomocą klucza dostępowego, co spełnia wszelkie wymogi bezpieczeństwa  
a zarazem jest rozwiązaniem tańszym w eksploatacji, gdyż Zamawiający nie musi ponosić kosztów czytnika karty 
oraz aktualizacji jego oprogramowania. Rozwiązanie z wykorzystaniem klucza oferowane jest jako standard, nie 
wymaga dodatkowych modyfikacji i nie wpływa na cenę urządzenia dlatego w naszej opinii nie powinno być 
specjalnie punktowane. 
 

Odpowiedź na pytanie 106: 
Zamawiający dopuszcza żeton kontrolny, kartę elektroniczną oraz kod PIN. 
 

Pytanie 107: 
OPZ – I Parkomaty, pkt. aa) 
Czy Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie polegające na zastosowaniu na stałe w parkomacie 
stalowego skarbca monet, a proces opróżniania skarbca będzie odbywać się przy użyciu plastikowego kanistra 
kolekcyjnego odpornego na uszkodzenia, dzięki czemu pełen kanister będzie zamknięty w sposób 
uniemożliwiający dostęp do zgromadzonych monet podczas transportu? Takie rozwiązanie jest powszechnie 
zostawiane na terenie całej Polski i na świecie. 
 

Odpowiedź na pytanie 107: 
Zamawiający dopuszcza wymagania stałą kasetę na monety oraz dokonywanie wybiórki za pomocą 
dostarczonych dodatkowych kanistrów kolekcyjnych. 
 

Pytanie 108: 
Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; pkt. 1 e  
Czy Zamawiający dopuści grubość obudowy 1,5 mm w części transakcyjnej, podczas gdy w części kasowej 
(skrywającej skarbiec) grubość wynosi 2 mm przy zachowaniu wszystkich właściwości odpornościowych  
na uszkodzenia mechaniczne 
 

Odpowiedź na pytanie 108: 
Zamawiający dopuszcza zmianę grubości obudowy.  
 

Pytanie 109: 
Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; pkt. 1 f  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

25 
 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przycisków na panelu dotykowym? 

 

Odpowiedź na pytanie 109: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie przycisków na panelu dotykowym. 
 

Pytanie 110: 
Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; pkt. 1 i  
Taki warunek uniemożliwia poprawne korzystanie, np. parkując samochód w niedzielę o godzinie 23:30 nie 
można wnieść opłaty na poniedziałek, mimo iż wiadomo o tym, że rano nie będzie można tej opłaty wnieść  
z innego powodu wyklucza się to z warunkiem z pkt n 

 

Odpowiedź na pytanie 110: 
Zamawiający umożliwia rezygnację z wymogu blokady przyjmowania monet na rzecz umożliwienia                  
użytkownikom wnoszenia opłaty na następny dzień. 
 

Pytanie 111: 
Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; pkt. 1 t  
Czy zamiast karty można wprowadzić identyfikację za pomocą kodu PIN wpisywanego na ekranie monitora - 
wejście w tzw. tryb serwisowy. W ten sposób unika się problemów w przypadku zagubienia karty - kto by miał ją 
odtwarzać i w jaki sposób? 
 

Odpowiedź na pytanie 111: 
Zamawiający dopuszcza żeton kontrolny, kartę elektroniczną oraz kodu PIN. 
 

Pytanie 112: 
Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; pkt. 1 x  
Czy zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym wszystkie takie informacje są zapisywane w systemie 
centralnym i dostępne na żądanie. Jeśli nie to na jaki okres wstecz należy zachowywać zdarzenia w pamięci 
parkomatu? 
 

Odpowiedź na pytanie 112: 
Zamawiający nie akceptuje innego rozwiązania. Czas zachowania zdarzenia w pamięci parkomatu do 14 dni. 
 

Pytanie 113: 
Dotyczy treści OPZ  
Kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności bezgotówkowych? 
 

Odpowiedź na pytanie 113: 
Odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności bezgotówkowych będzie Wykonawca. 
 

Pytanie 114: 
Dotyczy treści OPZ  
Kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności mobilnych? 
 

Odpowiedź na pytanie 114: 
Odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności mobilnych będzie Wykonawca. 
 

Pytanie 115: 
Dotyczy treści OPZ  
Kto będzie ponosił koszty utrzymania kart SIM do parkomatów oraz terminali kontrolerskich? 
 

Odpowiedź na pytanie 115: 
Wykonawca poniesie koszt utrzymania kart SIM do parkomatów oraz terminali kontrolerskich. 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

26 
 

 

Pytanie 116: 
Dotyczy treści OPZ  
Kto będzie ponosił koszty utrzymania wszystkich usług niezbędnych do funkcjonowania, dostarczonych  
w ramach postępowania systemów? 
 

Odpowiedź na pytanie 116: 
Wykonawca poniesie koszty utrzymania wszystkich usług niezbędnych do funkcjonowania, dostarczonych  
w ramach postępowania systemów. 
 

Pytanie 117: 
Dotyczy treści OPZ  
Prosimy o wskazanie po czyjej stronie są koszty związane z:  

a) Prowizjami od płatności kartami oraz BLIK,  
b) Prowizjami od transakcji wykonanych za pomocą aplikacji mobilnych,  

 

Odpowiedź na pytanie 117: 
Po stronie Wykonawcy będą koszty prowizji od płatności kartami, BLIK oraz transakcji wykonanych  
za pomocą aplikacji mobilnych.  
 

Pytanie 118: 
Dotyczy treści OPZ  
 a) Czy na terenie SPP znajdują się podstawy pod parkomaty?  
 b) Jeśli tak to:  

 Czy ich lokalizacje pokrywają się z lokalizacjami wyznaczonymi dla tego postępowania?  
 Czy Zamawiający jest ich właścicielem i czy udostępni je bezpłatnie Wykonawcy? 
  Dodatkowo prosimy o udostępnienie zdjęć istniejących podstaw oraz wymiarów wraz  

z odległościami pomiędzy otworami montażowymi?  
 

Odpowiedź na pytanie 118: 
Na terenie SPP nie znajdują się podstawy pod parkomaty. 
 

Pytanie 119: 
Dotyczy treści OPZ  
Prosimy o wyjaśnienie kto będzie ponosił następujące koszty w trakcie trwania umowy:  

a) Koszty utrzymania systemu kontroli,  
b) Koszty utrzymania systemu do ewidencji zawiadomień oraz wystawionych abonamentów.  

 

Odpowiedź na pytanie 119: 
Po stronie Wykonawcy będzie poniesienie wskazanych kosztów.  
 

Pytanie 120: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. aa) OPZ  
Zamawiający wymaga zastosowania w parkomatach skarbca w postaci ryglowanej kasety wymiennej ze stali 
nierdzewnej o pojemność min. 4,5 dm3.  
W parkomatach stosowane są 2 rodzaje skarbców/sejfów:  
1.   Skarbiec/Sejf z wymienną kasetą kolekcyjną,  
2. Wbudowany skarbiec/sejf z możliwością kolekcji monet poprzez otwarcie skarbca i podstawienie 
dedykowanego pojemnika na monety („kanistra kolekcyjnego”).  
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

27 
 

Obie metody zapewniają wysoki poziom bezpieczeństwa i są wygodne dla osób przeprowadzających kolekcje 
monet. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w parkomatach obu systemów 
opisanych powyżej? 
 

Odpowiedź na pytanie 120: 
Zamawiający dopuszcza zmianę na zastosowanie w parkomatach obu systemów. 
 

Pytanie 121: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. a) OPZ  
Prosimy o przedstawienie listy zaakceptowanych przez Zmawiającego kolorów określonych za pomocą palety 
RAL. Odpowiedź na te pytanie jest niezbędna do określenia ceny zakupu parkomatów na etapie 
przygotowywania oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie 121: 
Zamawiający oczekuje parkomatów w kolorach szarości i czerni.  
 

Pytanie 122: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. e) OPZ  
Prosimy o przedstawienie listy zaakceptowanych przez Zmawiającego kolorów określonych za pomocą palety 
RAL. Odpowiedź na te pytanie jest niezbędna do określenia ceny zakupu parkomatów na etapie 
przygotowywania oferty.  
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że cały parkomat ma być pomalowany w jednym kolorze. 
 

Odpowiedź na pytanie 122: 
Zamawiający oczekuje parkomatów w kolorach szarości i czerni. Dodatkowo Zamawiający dopuszcza 
pomalowanie parkomatów w całości jednym kolorem. 
 

Pytanie 123: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. h) oraz 1. i) OPZ  
Prosimy o potwierdzenie, że parkomaty mają być wyposażone w terminale płatnicze umożliwiające wyłącznie 
transakcje zbliżeniowe. 
 

Odpowiedź na pytanie 123: 
Zgodnie ze Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia parkomaty winny posiadać elektroniczny czytnik 
monet rozpoznający monety NBP od 10 gr do 5zł; z możliwością przeprogramowania na monety EURO bez 
konieczności wymiany czytnika monet, oraz zbliżeniowy czytnik kart elektronicznych i posiadające funkcję 
umożliwiająca wnoszenie opłat za parkowanie i opłat dodatkowych za nieopłacone parkowanie kartami 
płatniczymi oraz aplikacją mobilną – BLIK. 
 

Pytanie 124: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. t) OPZ  
Zamawiający wymaga aby parkomaty zostały wyposażone w system monitorowania pracy serwisu technicznego 
oraz służb kontrolnych. Czy Zamawiający uzna za spełniające ten wymóg rozwiązanie, gdzie pracownik  
ma do dyspozycji żeton testowy, za pomocą którego rejestruje swoją obecność przy urządzeniu? Informacja  
o numerze urządzenia, dacie i godzinie użycia żetonu będzie dostępna w oprogramowaniu zarządzającym 
parkomatami. 
 

Odpowiedź na pytanie 124: 
Zamawiający dopuszcza żeton kontrolny, kartę elektroniczną oraz kod PIN. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

28 
 

 

Pytanie 125: 
Dotyczy punktu I. Parkomaty 1. y) OPZ  
Czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony gdy wszystkie te informacje będą na bieżąco i w czasie 
rzeczywistym dostępne w oprogramowaniu zarządzającym parkomatami? 
 

Odpowiedź na pytanie 125: 
Zamawiający dopuszcza zamieszczanie informacji na bieżąco i w czasie rzeczywistym dostępne  
w oprogramowaniu. 
 

Pytanie 126: 
Dotyczy II. Urządzenia do kontroli opłat, 1.b) OPZ  
Zamawiający umieścił w tym punkcie następujący zapis:  
„- urządzenia kontrolerskie mają być dodatkowo wyposażone w stację dokującą wraz z zasilaczem 230 V  
z funkcją ładowania oraz komunikacji USB i przewód USB do stacji dokującej lub inne podobne rozwiązanie.”  
Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu gdy Wykonawca dostarczy zestaw kontrolerski składający się  
z dwóch urządzeń: smartphone + drukarka termiczna z bluetooth? 
 

Odpowiedź na pytanie 126: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie modelu drukarka+ telefon. 
 

Pytanie 127: 
Dotyczy II. Urządzenia do kontroli opłat, 1.b)  
Zamawiający umieścił w tym punkcie następujący zapis:  
„- muszą być wyposażone w funkcję kontroli abonamentów oraz opłat wniesionych za pomocą telefonu 
komórkowego po numerze rejestracyjnym parkującego pojazdu”  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga aby system kontroli umożliwiał weryfikację dokonania 
opłaty w parkomacie po wpisaniu numeru rejestracyjnego danego pojazdu. 
 

Odpowiedź na pytanie 127: 
Zamawiający przy każdej metodzie płatności wymaga wpisania tablicy rejestracyjnej. 
 

Pytanie 128: 
W związku ze wskazaniem przez Zamawiającego w specyfikacji przetargowej szacowanych przychodów, prosimy 
o odniesienie się do poniższych kwestii/pytań:  
a. Na jakiej podstawie Zamawiający wskazuje szacunkowe przychody SPP w Świebodzinie?  
b. Czy przeprowadzane były szczegółowe badania w celu ich określenia?  
c. Czy Zamawiający może udostępnić informacje uzyskane w trakcie tych badań?  
Określenie możliwych przychodów jest niezbędne, aby Wykonawca dokonał prawidłowej kalkulacji swojej oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie 128: 
a) Zamawiający ustalił przychody na podstawie planowych kosztów oraz szacunkowego rachunku efektywności 
ekonomicznej Strefy Płatnego Parkowania wykonane przez projektanta. 
b) Szczegółowe badania szacowanych przychodów wykonał projektant. 
c) Zamawiający nie może udostępnić informacje uzyskane w trakcie tych badań. 
 

Pytanie 129: 
W jakim celu Wykonawca ma dostarczyć 6 terminali kontrolerskich skoro ilość kontrolerów, których ma zapewnić 
Wykonawca, określono na 3 osoby? 
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

29 
 

Odpowiedź na pytanie 129: 
Zamawiający wymaga 6 sztuk urządzeń mobilnych. 3 szt. dla kontrolerów oraz 3 szt. w przypadku awarii, 
zagubienia. Zamawiający wprowadził wymóg dostarczenia dodatkowych 3 szt. urządzeń w związku z ewentualną 
awarią. 
 

Pytanie 130: 
Czy w przypadku, kiedy dane wytworzone przez Wykonawcę będą trafiać do Zamawiającego w czasie 
rzeczywistym i Zamawiający będzie miał do nich nieprzerwany, całodobowy dostęp będzie można odstąpić  
od obowiązku przekazywania ich w okresach półrocznych na płytach CD/DVD? Sposób przekazywania danych 
w opisanej przez Zamawiającego formie jest już przestarzały i niepraktykowany oraz może być kłopotliwy 
organizacyjnie chociażby przez odejście producentów komputerów od instalowania odpowiednich napędów 
pozwalających czytać płyty CD/DVD. 
 

Odpowiedź na pytanie 130: 
Zamawiający dopuszcza zmianę dostępu całodobowego, nieprzerwanego. 
 

Pytanie 131: 
Czy podlegający ocenie - wpisany w ofertę Wykonawcy - czas na usunięcie awarii, jest tak samo punktowany  
w przypadku zadeklarowania 1h, jak i w przypadku zadeklarowania 6h? Czy też Wykonawca deklaruje jeden  
z dwóch zakresów czasowych a) do 6h lub b) od 6 do 12h? 
 

Odpowiedź na pytanie 131: 
Zamawiający nie dopuszcza zróżnicowania punktacji. 
 

Pytanie 132: 
Co należy rozumieć jako przychody miesięczne z opłat dodatkowych, pobrane na skutek czynności 
podejmowanych przez Zamawiającego?  
Czy są to środki uzyskane wyłącznie w procesie egzekucyjnym?  
Czy są to środki wpłacone dobrowolnie na etapie powystawieniu zawiadomienia? 
 

Odpowiedź na pytanie 132: 
Opłaty dodatkowe określone są w Uchwale Nr XLII/559/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 31 maja  
2022 r. oraz w Uchwale Nr XLV/605/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 27 września 2022 r. Są to środki 
uzyskane w procesie egzekucyjnym i wpłacone na etapie po wystawieniu zawiadomienia. 
 

Pytanie 133: 
Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie wskazane w specyfikacji osoby, były zatrudnione na umowę o pracę  
w pełnym wymiarze godzin? 
 

Odpowiedź na pytanie 133: 
Zamawiający wymaga zatrudnienia w formie umowy o pracę. Jednocześnie Zamawiający nie zastrzega długości 
i formy etatu.     
 

Pytanie 134: 
Pytania dotyczące uchwał:  
a.  Czy identyfikator mieszkańca lub abonament parkingowy obowiązuje na terenie całej SPP czy tylko na jakimś 

jej konkretnym obszarze (np. tylko na określonych ulicach)? Jeżeli występuje ograniczenie terytorialne,  
to prosimy o podanie warunków obowiązujących dla obu opłat zryczałtowanych i w jaki sposób biuro SPP  
ma te warunki weryfikować?  

b.  W uchwale w par. 14 mowa o karcie pojazdu elektrycznego. Zgodnie z ustawą o elektromobilności, pojazdy  
z pełnym napędem elektrycznym są obligatoryjnie zwolnione z konieczności wnoszenia opłat parkingowych  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

30 
 

w SPP. Czy mając powyższe na uwadze, narzucona w uchwale konieczność posiadania specjalnej karty nie 
będzie stanowiła naruszenia względem dokumentu nadrzędnego jakim jest ustawa?  

 Powszechnie przyjętą zasadą jest brak wymogu uiszczania opłat parkingowych na terenie SPP przez pojazdy 
posiadające wydane w Polsce zielone tablice rejestracyjne.  

c.  Czy opłaty jednorazowe w parkomatach oraz aplikacjach mobilnych wniesione na terenie SPP upoważniają do 
parkowania pojazdów również na terenie MBPP?  

d.  Czy opłaty wniesione w urządzeniach zainstalowanych na terenie MBPP upoważniają do postoju pojazdu 
również na miejscach w SPP? (Należy mieć na uwadze, że opłaty pobierane w ramach MBPP zawierają 
podatek VAT w wysokości 23%, natomiast opłaty w SPP jako danina publiczna nie podlegają 
opodatkowaniu).  

e. Czy ceny opłat wskazane w uchwale ustanawiającej MBPP i regulującej zasady działania MBPP  
są cenami brutto czy netto?  

 

Odpowiedź na pytanie 134: 
a) Identyfikator obowiązuje na terenie całej SPP. 
b) Wymóg uiszczenia opłaty parkingowej jest w przypadku braku naklejki bądź oznakowania, że jest  

to samochód elektryczny. 
c) Nie, ponieważ w MBPP są inne parkomaty i opłaty. 
d) Nie, ponieważ parkomaty w MBB są inne i są inne stawki. 
e) Ceny opłat są cenami brutto. 
 

Pytanie 135: 
Czy w Świebodzinie funkcjonuje instytucja Straży Miejskiej? 
 

Odpowiedź na pytanie 135: 
Gmina Świebodzin nie posiada Straży Miejskiej.  
 

Pytanie 136: 
Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek dane dotyczące ruchu turystycznego na terenie Świebodzina? 
 

Odpowiedź na pytanie 136: 
Pytanie nie związane z procedurą przetargową. 
 

Pytanie 137: 
Czy stan pandemii traktowany jest przez Zamawiającego jako siła wyższa? 
 

Odpowiedź na pytanie 137: 
Pojęcie siły wyższej jest wskazane w umowie w § 11 pkt 7. 
 

Pytanie 138: 
Czy Wykonawca ma wdrożyć już przygotowany, zaakceptowany i będący w zasobach Zamawiającego Projekt 
Stałej Organizacji Ruchu (PSOR), czy rolą Wykonawcy jest przygotowanie we własnym zakresie PSOR wraz  
z procedowaniem jego akceptacji i dalszego wdrożenia w terenie? 
 

Odpowiedź na pytanie 138: 
Zamawiający opracował we własnym zakresie projekt Stałej Organizacji Ruchu. Posiada opinię Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na która należy się powołać w celu uzyskania decyzji administracyjnej. 
Po stronie Wykonawcy należy zgłoszenia w organie architektoniczno – budowlanym i innych niezbędnych zgód 
oraz wdrożyć przygotowany projekt Stałej Organizacji Ruchu. 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

31 
 

Pytanie 139: 
Czy znaki pionowe, które dostarczyć ma Wykonawca, po zakończeniu realizacji umowy staną się własnością 
Zamawiającego czy pozostają własnością Wykonawcy? 
 

Odpowiedź na pytanie 139: 
Znaki pionowe po zakończeniu realizacji umowy stają się własnością Zamawiającego. 
 

Pytanie 140: 
Czy oznakowanie pionowe wskazane jako konieczne do uzupełnienia ma być wykonane na folii odblaskowej  
I czy II generacji? ponieważ przez omyłkę pisarską, ta informacja nie została zawarta w SOPZ.  
 

Odpowiedź na pytanie 140: 
Na oznakowaniu pionowym należy zastosować folię II generacji. 
 

Pytanie 141: 
Czy Zamawiający wymaga, aby parkomaty były wyposażone w klawiaturę do wprowadzania z niej znaków 
(numery rejestracyjne parkomatów lub numer wezwania do opłacenia?) 
 

Odpowiedź na pytanie 141: 
Zamawiający wymaga klawiatury. 
 

Pytanie 142: 
Czy Zamawiający wymaga aby zakup biletu parkingowego był możliwy tylko po podaniu numeru rejestracyjnego 
pojazdu? 
 

Odpowiedź na pytanie 142: 
Tak, zgodnie ze wzorem umowy. 
 

Pytanie 143: 
W SOPZ Zamawiający wymaga usuwania uszkodzeń parkometrów w terminie nie dłuższym niż 4 godziny, jak  
to się ma do kryterium oceny ofert w którym maksymalną ilość punktów można dostać za czas usuwania awarii 
do 6 godzin? Jeżeli Zamawiający interpretuje awarie oraz uszkodzenia jako dwa różne przypadki, to prosimy  
o wyjaśnienie dlaczego czas na usunięcie uszkodzeń jest krótszy niż czas na usunięcie awarii, gdzie to właśnie 
awarie są elementem prostszym i szybszym do naprawy niż np. uszkodzenia parkomatów poprzez wandalizmy, 
niejednokrotnie wymagające wymiany wielu podzespołów a czasami nawet i całych urządzeń. 
 

Odpowiedź na pytanie 143: 
Zamawiający zmienia czas usuwania uszkodzeń parkometrów, tj. w terminie nie dłuższym niż 6 godzin  
od powzięcia wiadomości o ich zaistnieniu. 
 

Pytanie 144: 
Czy Zamawiający posiada zaakceptowany Projekt Lokalizacji Parkomatów wraz z już uzyskanymi wszelakimi 
pozwoleniami na ich posadowienie? 
 

Odpowiedź na pytanie 144: 
Zamawiający opracował we własnym zakresie projekt Stałej Organizacji Ruchu. Posiada opinię Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na która należy się powołać w celu uzyskania decyzji administracyjnej. 
Po stronie Wykonawcy należy zgłoszenia w organie architektoniczno – budowlanym i innych niezbędnych zgód 
oraz wdrożyć przygotowany projekt Stałej Organizacji Ruchu. 
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

32 
 

Pytanie 145: 
Jeżeli projekt lokalizacji parkomatów wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń jest w zakresie czynności 
Wykonawcy, to prosimy o informacje które ulice oraz które parkingi buforowe objęte są nadzorem 
konserwatorskim? 
 

Odpowiedź na pytanie 145: 
Cała strefa SPP znajduje się w ścisłej strefie konserwatora zabytków. 
 

Pytanie 146: 
Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie czasu na realizację ETAPU I oraz przesunięcie realizacji ETAPU II 
bez zastosowania sankcji wobec Wykonawcy w związku z biegiem terminów administracyjnych, które sprawiają, 
że uruchomienie SPP i pobór opłat od dnia 01.01.2023 będzie niemożliwe?  
Otwarcie ofert zaplanowane jest na dzień 25.11.2022, w przypadku przynajmniej dwóch oferentów i szybkim 
wyborze najlepszej oferty przez Zamawiającego, pozostali oferenci mają czas na rozpoczęcie procedur 
odwoławczych, ale przyjmując nawet optymistyczny wariant, że odwołania nie będą miały miejsca, sam wymóg 
złożenia przez Wykonawcę w terminie nie krótszym niż 10 dni aktualnych dokumentów jak m.in. informacji  
z KRK, sprawia, że najszybszy możliwy termin podpisania umowy to 02.12.2022r. Zamawiający wskazuje,  
że ETAP I przewidujący kompleksowe przygotowanie do właściwego działania SPP zakończyć się powinien 
najpóźniej 15.12.2022r, co oznacza iż Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przygotowania SPP w 13 dni 
kalendarzowych. Przy założeniu, że to Wykonawca odpowiada za stworzenie projektu lokalizacji parkomatów 
oraz uzyskanie niezbędnych pozwoleń, należy mieć na uwadze, że dopiero po podpisaniu umowy, Zamawiający 
może formalnie przekazać teren Wykonawcy, który to może rozpocząć procedury związane z zatwierdzeniem 
lokalizacji parkomatów oraz w przypadku lokalizacji podlegających pod nadzór konserwatorski występować  
z wnioskiem o ich zaakceptowanie. Sama decyzja konserwatorska + zgłoszenia budowlane dla takich lokalizacji, 
to minimum miesiąc kalendarzowy, co już sprawia, że najwcześniej rozmawiamy o styczniu 2023 roku, a należy 
jeszcze doliczyć czas na pozostałe formalności, wykonanie podstaw w terenie (jesteśmy w okresie zimowym,  
co sprawia, że warunki pogodowe mogą również opóźnić prace ziemne) oraz montaż parkomatów, nie 
wspominając o pozostałych kwestiach jak przygotowanie i akceptacja Projektu Organizacji Ruchu (jeżeli 
Zamawiający go nie posiada), jego wdrożenie w terenie (zimą nie wykonuje się malowania poziomego,  
a z wiedzy Wykonawcy wynika, że praktycznie na terenie większości planowanej SPP (drogi publiczne) takie 
oznakowanie nie występuje, co sprawia, że pobór opłat na drogach publicznych nie może być realizowany, 
ponieważ nie zostały spełnione warunki techniczne dotyczące oznakowania poziomego. 
 

Odpowiedź na pytanie 146: 
Zamawiający zmienia terminy realizacji zamówienia. 
 
1) Zamawiający zmienia treść ROZDZIAŁU IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca wykona zamówienie w terminie: 

a) Etap I – od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2023 r., 
b) Etap II – od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.” 

 

2) Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 01.03.2023 r.,  
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 
 

3) Zamawiający zmienia treść ROZDZIAŁU XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), poprzez dodanie pkt 4a, o następującym brzmieniu:  



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

33 
 

„4a. Cenę oferty brutto (tzn. wynagrodzenie prowizyjne, wynagrodzenie szacunkowe brutto – § 4 ust. 1 i 2 
wzoru umowy – załącznik nr 10 do SWZ) za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca oblicza zgodnie  
z poniższym wzorem: 

W= Kp/100 x P [ zł] 
gdzie: 
W – wynagrodzenie szacunkowe brutto Wykonawcy [zł] 
Kp – współczynnik prowizji Wykonawcy [ % ] ( od P ) 
P –  przychody szacunkowe brutto Zamawiającego z tytułu opłat za parkowanie w SPP w okresie trwania 

umowy [zł] obliczone przez Zamawiającego w wysokości 3 114 852,00 zł jako wartość stała służąca  
do obliczenia ceny dla potrzeb porównania ofert.” 

 

4) Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 02.12.2022 r. do godz. 09:00 według Załącznika nr 1 do SWZ 
wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/676702.” 

 

5) Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 02.12.2022 r. o godz. 09:30.” 
 

6) Zamawiający zmienia treść ROZDZIAŁU XXV. ZAŁĄCZNIKI DO SWZ Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), poprzez dodanie: 
 pkt 14 o następującym brzmieniu: „14. Załącznik nr 11 – Projekt SOR z opiniami i rysunkami” 
 

7) Zamawiający zmienia lit. a) i b) w pkt 6 Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ, które otrzymują 
brzmienie: 
„a) Etap I – od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2023 r., 
 b) Etap II – od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.” 

 

8) Zamawiający zmienia m.in. lit. a) i b) w § 3 ust. 1 Wzoru umowy – Załącznik nr 10 do SWZ, które otrzymują 
brzmienie: 
„a) Etap I – od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2023 r., 
 b) Etap II – od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.” 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
 

W załączeniu: 
 Załącznik nr 1 - Formularz Ofertowy-zmieniony  
 Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z załącznikami-zmieniony 
 Załącznik nr 10 - Wzór umowy-zmieniony  
 Załącznik do umowy - Prawa licencjonowane-zmieniony 
 Załącznik nr 11 - Projekt SOR z opiniami i rysunkami 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
       Anna Fabiś   


